
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 44 del 24/04/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE LAVORO 21 marzo 2003, n. 51
 POR 2000-2006, C.d.P. Mis 3.11 "Sviluppo e consolidamento dell'imprenditorialità, emersione del
lavoro non regolare" Azione a) Sostegno all'autoimprenditorialità e alla creazione di impresa. - Anno
2002 -Pubblicazione graduatoria. Impegno di spesa sui capitoli 1093311-1095311.
 
Il giorno 21/03/03 presso la sede del Settore Lavoro e Cooperazione, via Corigliano 1 - Bari -, è stata
adottata la presente determinazione.
 
Il Dirigente di Settore, su relazione del Responsabile di Misura 3.11, dr Natalino De Carlo - Dirigente
Ufficio Lavoro, e del Dirigente dell'Ufficio Studi e Ricerche in Materia di Lavoro e Cooperazione -dr.ssa
Maria Antonietta Liddi-, redatta sulla base dell'istruttoria espletata e qui di seguito riportata,
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n° 7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n° 3261 / 98;
 
Con determinazione dirigenziale n° 204 del 1/8/02 si è provveduto a pubblicare sul BURP n° 105 del
14/8/02 l'AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DEI PROGETTI PER ATTIVITA'
COFINANZIATE DAL FSE, DALLO STATO E DALLA REGIONE PUGLIA - POR PUGLIA 2000-2006 -
COMPLEMENTO DI PROGRAMMAZIONE - ASSE III Risorse Umane - Mis.3. 11 Sviluppo e
consolidamento dell'imprenditorialità, emersione del lavoro non regolare, Azione a) Sostegno
all'autoimprenditorialità e alla creazione di impresa - ANNO 2002.
 
CONSIDERATO che
 ai sensi del Bando avanti citato sono pervenute n° 55 richieste di finanziamento;
 si è provveduto ad avviare le procedure di selezione così come descritte nel medesimo Bando;
 si è istituito il Gruppo di Lavoro addetto ad espletare le procedure di istruttoria preliminare e il Nucleo di
Valutazione incaricato di provvedere all'istruttoria di merito;
 nella fase di istruttoria preliminare 2 richieste sono risultate non ammissibili in quanto trasmesse fuori
termine e per n° 11 lo stesso soggetto proponente ha prodotto istanza scritta di rinuncia al
proseguimento dell'istruttoria;
 sono quindi state ammesse all'istruttoria di merito n° 42 richieste, oggetto di valutazione da parte
dell'apposito Nucleo che -al termine del proprio lavoro, durante il quale ha anche provveduto, ove
necessario, ad adeguare la percentuale di spesa pubblica ai limiti previsti dal C.d.P.- ha consegnato gli
atti al Responsabile di Misura;
 Il Responsabile di Misura, sulla scorta degli atti di istruttoria, ha provveduto a redigere la graduatoria dei
progetti ammissibili a finanziamento e a sua volta ha rimesso gli atti di propria competenza, con nota n°
42/065/L-POR/3.11.a del 16/1/2003, al Dirigente di Settore perché lo stesso provvedesse ad approvare
e pubblicare la graduatoria di che trattasi;

1



 I risultati sia della preistruttoria che dell'istruttoria di merito, attuate con i criteri e le modalità indicate
dall'Avviso Pubblico sono sintetizzati negli allegati a), b) e c) che costituiscono parte integrante del
presente provvedimento;
 
Considerato che dalla data di pubblicazione sul BURP della presente determinazione decorrono i termini
per la presentazione di eventuali ricorsi, fissati dal CdP in 20 gg.
 
Verificato che l'ammontare degli importi da ammettere a finanziamento è complessivamente inferiore a
quello stanziato per l'azione di riferimento,
 
Si rende quindi necessario provvedere all' approvazione e pubblicazione della graduatoria delle istanze
pervenute ai sensi del bando relativo all'azione a) della Misura 3.11, così come allegato alla
determinazione n° 204 del 1/8/02 e pubblicato sul BURP n°105 del 14/8/2003, fermo restando che
all'erogazione di quanto compete ai proponenti per i progetti ammessi a contributo si provvederà con
appositi atti dirigenziali, con le procedure e modalità previste dal Bando; contestualmente si provvede ad
impegnare l'importo di Euro 1.134.101,16 necessario a soddisfare l'ammontare dei progetti oggi
ammessi a finanziamento;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n° 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI
 
 L'U.P.B. 06.03 impegna sul bilancio regionale 2003 la somma di Euro 1.134.101,16 -di cui Euro
1.015.020,54 (quota FSE a Stato, pari all'89,5%) accertata sui capitoli d'entrata n° 2050540 e n.
2050530, ed Euro 119.080,62, quale quota Regione, pari al 10,5%, relativi al finanziamento della Misura
3.11(azione a) dell'Asse III, con imputazione così come segue:
 Cap.1093311/2003- quota FSE
 e Stato Euro 653.784,97 RS 2000
 Cap.1093311/2003 - quota FSE
 e Stato Euro 361.235,57 R.S. 2001
 Cap.1095311/2003 - quota
 Regione Euro 119.080,62- R.S. 2000
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
 Visto il decreto legislativo del 3 Febbraio 1993, n. 29 e successive modifiche ed integrazioni;
 
 Vista la L.R. 4/2/97, n. 7, contenente " Norme in materia di organizzazione dell'Amm.ne Reg.le";
 
 Vista la deliberazione di Giunta Regionale del 28 Luglio 1998, n. 3261, avente per oggetto "
Separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture
organizzative regionali";
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile di Misura 3.11, dr
Natalino De Carlo - Dirigente Ufficio Lavoro, e dal Dirigente dell'Ufficio Studi e Ricerche in Materia di
Lavoro e Cooperazione -dr.ssa Maria Antonietta Liddi
 
 
DETERMINA

2



 
 Di approvare la graduatoria dei progetti pervenuti ai sensi dell' AVVISO PUBBLICO PER LA
PRESENTAZIONE DEI PROGETTI PER ATTIVITA' COFINANZIATE DAL FSE, DALLO STATO E
DALLA REGIONE PUGLIA - POR PUGLIA 2000-2006 - COMPLEMENTO DI PROGRAMMAZIONE -
ASSE III Risorse Umane - Mis.3. 11 Sviluppo e consolidamento dell'imprenditorialità, emersione del
lavoro non regolare, Azione a) Sostegno all'autoimprenditorialità e alla creazione di impresa - ANNO
2002, allegata al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale, costituita da n° tre fogli,
di cui
 l'allegato a) riporta l'elenco delle richieste ritenute non ammissibili;
 l'allegato b) elenca le richieste ammissibili a finanziamento in quanto hanno conseguito un punteggio
superiore a 60 -soglia minima fissata nell'avviso pubblico;
 l'allegato c) elenca quelle che, pur ammesse all'istruttoria di merito, non hanno conseguito un punteggio
sufficiente all'ammissione a finanziamento;
 
 di impegnare ai sensi dell'art. 3 della L.R. 37/2001 sul bilancio regionale 2003 la somma di Euro
1.134.101,16, di cui Euro 1.015.020,54 (quota FSE a Stato) accertata sui capitoli d'entrata n°2050540 e
n. 2050530, relativa al finanziamento della Misura 3.11 (azione a, dell'Asse III, così come riportato nella
sezione 'Adempimenti contabili';
 
 di dare atto che alla copertura finanziaria degli oneri rivenienti dal presente atto, si provvederà con i
fondi stanziati per gli anni 2000 -2001 nella misura 3.11 azione a) del CdP, considerato che sono
sufficienti a soddisfare le esigenze economiche derivanti dai progetti presentati e che alla liquidazione si
provvederà con successivi e separati atti dirigenziali, verificate le condizioni di cui al Bando e con le
procedure e modalità previste nello stesso;
 
 di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi dalla L.R.n°13/94- art.6;
 
 di dare atto che dalla data di pubblicazione sul BURP decorrono i 20 gg. utili per la presentazione di
eventuali ricorsi;
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale, è composto da n° sette pagine;
 
- diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile della Ragioneria che ne attesta la
copertura finanziaria;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art.6, comma 5 della L.R.n°7/97, mediante pubblicazione sul BURP
previa affissione all'Albo del Settore Lavoro e Cooperazione, ove resterà affisso per n° 5 giorni
consecutivi;
 
- verrà trasmesso per la dovuta notifica agli interessati e per gli adempimenti di competenza all'Ufficio
BURP e all'Ufficio Relazioni con il Pubblico;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art.6, comma 5
della L.R.n° 7/97, ed in copia all' Assessore alla Formazione Professionale.-
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
LAVORO E COOPERAZIONE

3



dr Edoardo Abbruzzese

4


